
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 marca 2026 r. 

Poz. 283 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 3 marca 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ogłaszania o postępowaniu w sprawie zawarcia umowy  

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, składania ofert, powoływania i odwoływania komisji konkursowej,  

jej zadań oraz trybu pracy 

Na podstawie art. 139 ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, 1537 i 1739 oraz z 2026 r. poz. 26 i 203) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 października 2020 r. w sprawie sposobu ogłaszania o postępowaniu 

w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, składania ofert, powoływania i odwoływania komisji 

konkursowej, jej zadań oraz trybu pracy (Dz. U. poz. 1858) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 uchyla się pkt 7, 

b) w ust. 4 uchyla się pkt 1; 

2) w § 6 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W składzie komisji konkursowej zapewnia się udział osoby posiadającej co najmniej wyższe wykształcenie po ukoń-

czeniu studiów w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne, nauki o zdrowiu,  

nauki farmaceutyczne lub biologia medyczna oraz w miarę możliwości osób posiadających co najmniej wyższe wykształ- 

cenie po ukończeniu studiów w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne lub ekonomia i finanse.”; 

3) w § 8 w ust. 2: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) przygotowywanie i przekazywanie do zamieszczenia na stronie internetowej centrali Funduszu albo na stro-

nie internetowej oddziału ogłoszenia o rozstrzygnięciu postępowania;”, 

b) w pkt 7 skreśla się wyrazy „oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie centrali Funduszu albo oddziału”; 

4) w § 17: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisja konkursowa przeprowadza weryfikację, o której mowa w ust. 2, u oferentów: 

1) którzy dotychczas nie mieli zawartej umowy w zakresie świadczeń stanowiących przedmiot postępowania; 

2) z którymi rozwiązano uprzednią umowę w zakresie świadczeń stanowiących przedmiot postępowania w try-

bie natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie oferenta.”, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1004).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 283 

 

 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Obowiązkowej weryfikacji, o której mowa w ust. 4 pkt 1, nie przeprowadza się, jeżeli oferent w bieżą-

cym postępowaniu dotyczącym rodzaju świadczeń leczenie szpitalne w zakresie programy lekowe lub rodzaju 

świadczeń leczenie szpitalne w zakresie chemioterapia podlegał weryfikacji w innym postępowaniu w tożsamym 

rodzaju i zakresie świadczeń w okresie 12 miesięcy poprzedzających wszczęcie bieżącego postępowania.”. 

§ 2. Do postępowań w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej wszczętych i niezakończo-

nych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. T. Maciejewski 


		2026-03-06T12:31:17+0000
	Monika Salamończyk




